2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «03» октября 2017 года № 1432-р
       г. Сатка

О внесении изменений в распоряжение от 25.07.2017 года №67-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории Саткинского муниципального района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в рамках стратегического направления «ЖКХ и городская среда»»
Внести изменения в план мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории Саткинского муниципального района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в рамках стратегического направления «ЖКХ и городская среда»», в том числе:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
 «1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей комфортности городской среды Саткинского муниципального района в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год и 2018 год по основному направлению «ЖКХ и городская среда» (далее – План мероприятий).»
2. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района (Корочкиной Н.П.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                           А.А.Глазков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы
                                                                    П.А.Баранов
Начальник Юридического отдел                                                                         Д.А. Васильев

Заместитель начальника управления
 Жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Саткинского муниципального района                                       М.А.Лобко
Начальник управления строительства и архитектуры

Администрации Саткинского муниципального района                                      М.Л.Толкачева

Начальник Управления земельными и имущественными

 отношениями Администрации СМР                                                                      С.В. Буков
Начальник отдела организационной и контрольной работы

Управления делами и организационной работы                                               Н.П. Корочкина

Рассылка: в дело, Управление делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района, УЖКХ администрации Саткинского муниципального района, Управление строительства и архитектуры, Отдел по координации потребительского рынка, организации торговли и услуг, Отдел информационных технологий, Управлению земельными и имущественными отношениями Администрации СМР, МБУ «САГУ», Главам муниципальных образований Саткинского муниципального района, МКУ «Управление по благоустройству»,  МКУ «Городское управление ЖКХ».

Исполнитель: Гапичева Татьяна Владимировна

8 (35161) 96602

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению Администрации

Саткинского муниципального района

от «_03_»_октября 2017г. №1432-р____
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации на территории Саткинского муниципального района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в рамках стратегического направления «ЖКХ и городская среда» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Мероприятия по реализации муниципальных программ формирования современной городской среды

	1.
	Предоставление предложений по благоустройству населенных пунктов в Министерство  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Челябинской области (далее Минстрой ЧО)
	20 января 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Главы поселений СМР, Управление строительства и архитектуры  Саткинского муниципального района, МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	2.
	Заключение договора с Минстроем ЧО о предоставлении субсидий на финансирование мероприятий муниципальных программ  формирования современной городской среды в 2018 году
	Март  2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР

	3.
	Утверждение дизайн-проектов благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу на 2018 год, а также дизайн-проект благоустройства общественной территории
	1 марта 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Главы поселений СМР, Управление строительства и архитектуры  СМР. , МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	4.
	Представление в Минстрой  России на конкурс не менее 2-х реализованных в 2018 году лучших проектов по благоустройству общественных территорий
	1 декабря 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Глава Межевого городского поселения, Управление строительства и архитектуры  СМР.,МКУ«Управление по благоустройству СМР»

	5.
	Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 год в полном объеме
	31 декабря 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Главы поселений СМР, Управление строительства и архитектуры  СМР. , МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	2. Мероприятия по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных в городах с численностью до 250 000 человек

	1.
	Разработка, утверждение и опубликование порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году (при наличии  нескольких парков на территории города)
	1 февраля 2018 года
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Управление строительства и архитектуры  СМР. , МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	2.
	Проведение общественных обсуждений при выборе мероприятий по благоустройству парка, реализуемых в 2018 году (при наличии  единственного парка на территории города парка)
	1 марта 2018 года
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Глава Межевого городского поселения,

	3.
	Заключение Договоров с муниципальными образованиями о предоставлении субсидий  на финансирование мероприятий по благоустройству парков в 2018 году
	1 марта 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Глава Межевого городского поселения, МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	4.
	Утверждение дизайн-проекта парка и перечня мероприятий по его обустройству , подлежащих реализации в 2018 году, с учетом результатов общественного обсуждения
	1 апреля 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Глава Межевого городского поселения, Управление строительства и архитектуры  СМР. , МКУ «Управление по благоустройству СМР»

	5.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков) в полном объеме
	31 декабря 2018 г.
	Баранов П.А., Управление ЖКХ СМР, Глава Межевого городского поселения, Управление строительства и архитектуры  СМР. , МКУ «Управление по благоустройству СМР»

                      Ответственным за выполнение мероприятия является организация, которая стоит первая в списке исполнителей
Заместитель начальника

Управления жилищного хозяйства СМР                                                                                                                      М.А.Лобко

Исп.Гапичева Т.В.

Тел.96602